
Contacto

Teléfono 925456701
Fax 925456701
Correo Electrónico ayuntamientorobledo@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza de la Libertad, 1
(45674) Robledo del Mazo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 359/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022
a las 21:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Robledo del Mazo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://robledodelmazo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3zXYJe98XVMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Plan de Delimitación del Suelo Urbano del municipio de Robledo
del Mazo

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 24 Mes(es)

Observaciones: En la medida en que se ha concedido al Ayuntamiento de Robledo del Mazo una subvención para la
realización de este contrato, y resulta preciso justificar su ejecución dentro de los plazos establecidos al efecto.

Lugar de ejecución
Robledo del Mazo
Condiciones El municipio de Robledo del Mazo comprende cinco núcleos de población: - Robledo del Mazo. - Las
Hunfrías. - Robledillo. - Navaltoril. - Piedraescrita.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Libertad, 1
(45674) Robledo del Mazo España

Condiciones de Licitación

http://robledodelmazo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3zXYJe98XVMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.250 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPACIO COMPARTIDO, ARQUITECTURÍA, SLP
NIF B90112533
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.762,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 359/2019
Fecha de Formalización 03/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/03/2020

Motivación

Motivación Con fecha 18 de Febrero de 2020, por Resolución de Alcaldía número 2020-0031, se acordó desestimar el
recurso interpuesto con fecha 6 de Febrero de 2020 y número 2020-E-RE-6 por parte del licitador GRUPO DAYHE
DEVELOPMENT & INVESTMENT SOCIEDAD LIMITADA, contra el acuerdo de la Mesa de Contratación del
Ayuntamiento de Robledo del Mazo, de fecha 4 de Febrero de 2020 y adjudicar el contrato de Servicios Redacción del
Plan de Delimitación del Suelo Urbano del municipio de Robledo del Mazo, en las condiciones que figuran en su oferta
y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a ESPACIO
COMPARTIDO, ARQUITECTURÍA, SLP, por resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cbdfa7d-049d-48d6-a3b1-f7a572dac221


Lugar

Secretaría Ayuntamiento de Robledo del Mazo

Dirección Postal

Plaza de la Libertad, 1
(45674) Robledo del Mazo España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 17:30 horas
Apertura sobre único

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2020 a las 14:00
Observaciones: Redacción del Plan de Delimitación del Suelo Urbano de Robledo del Mazo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos por cada instrumento de planeamiento general o de desarrolloExpresión de evaluación 

que supere los exigidos en este pliego para acreditar la solvencia profesional, hasta un máximo de 25 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: se otorgarán 10 puntos adicionales por el compromiso de colaborar con elExpresión de evaluación 

Ayuntamiento de Robledo del Mazo
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
: Puntuación del licitador “i”= (Mejor plazo / Plazo Ofertado por el licitador “i”) x 25Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: Puntuación del licitador “i”= (Mejor oferta / Oferta del licitador “i”) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2BGXIJPZaIESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009714928 |  2022-875714 | mié, 02 nov 2022 21:01:42:246 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144134817329396049355533386250405959818 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2BGXIJPZaIESugstABGr5A%3D%3D

